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Vi har fått en order på 6000
absorbatorer motsvarande

12000 kvadratmeter solfångar-
yta. Ordervärdet ligger på cirka 5
Mkr, säger Stefan Gustavsson, vd
på Sunstrip. Leveranserna kom-
mer att ske i 6 omgångar under
fem månader. Beställare är Polar,
ett iranskt företag som tillverkar
solfångare för den iranska mark-
naden.

Sunstrip producerar absorba-
torer till solfångaretillverkare
samt  huvudkomponenten i ab-

Sunstrip får beställning på
solfångarkomponenter till Iran

sorbatorn så kallade strips. Pro-
duktionen sker i industriell ska-
la med en patenterad metod.
Mer än 90 procent av företagets
produktion går på export. Hu-
vuddelen inom Europa till län-
der som Tyskland, Holland,
Danmark,  Österrike, Schweiz
med flera.

Produktionen i Finspång har
ökat från motsvarande 70.000
kvadratmeter 2001 till beräkna-
de 90.000 kvadratmetet i år, be-
rättar Stefan Gustavsson, vd på
Sunstrip.

Fullt upp för Uponor
Ett tusen tappvarmvattensys

tem ska vi klara av inom ra-
men för solvärmetävlingen. Det
innebär att vi är uppbokade för
ett år framåt, säger Björn Ceden-
blad på Upnonor. Produktionen
startade i maj i år, cirka ett år för-
senad på grund av tidigare pro-
blem med plastmaterialet. Under
vintern har solfångaren testats i
Australien och den har klarat tes-
terna. Den är också godkänd en-
ligt EU-normerna  som bland
annat innebär att den har klarat
provtryckning under höga tem-
peraturer.

- Vi håller nu på att utbilda fle-
ra installatörer för öka takten i
installationerna.

Uponors solfångare för tapp-
varmvatten har skakat om mark-
naden för solfångare. Istället för
att få ut maximal energimängd
per yta så har man fokuserat  på
att minimera produktionskost-
naden. Det innebär att Uponors
solfångare kräver 50-100 procent
större takyta för att producera
lika mycket energi som en kon-
ventionell solfångare. Genom att
solfångaren monteras ihop på 20
minuter i fabriken istället för på
2-3 timmar så har kostnaden
kunnat sänkas kraftig.

- Vi planerar även att lansera
ett kombisystem för både tapp-
varmvatten och uppvärmning,
avslutar Björn Cedenblad.

Mer information om solvärme
Utbildning för installatörer: www.solklart-solvarme.nu
Svenska Solenergiföreningen: www.hvac.chalmers.se/seas
Investeringsstöd: www.boverket.se
Testresultat : www.sp.se
Teknikupphandlingen: http://solupphandling.bfr.se
Konsumentverkets tester: www.radron.se
Energimyndigheten:  www.stem.se

Solvärme

Effectapannan levererar sol-
fångare till Landskrona Kommun

Landskrona kommun har håller på att installera cirka 400 kva
dratmeter solfångare vid alla fotbollsplaner och campingplatser

i kommunen. Huvudsakligen ska solvärmen värma varmvatten för
duschbehov. Den köpta energin minska med 35 - 40 procent med
sol-värmen. Sex anläggningar är  redan i drift.
– Förra året var så där, men i år ser det ut att bli ett riktigt bra frö-
säljningsår, säger Erik Andersson på Effectapannan.
Effectapannan levererar cirka 3000 kvadratmeter solfångare per år.
Av denna yta går cirka 2000 m2 till pooluppvärmning.
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